
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I malá změna 
může přinést 
velké úspory 
Ušetřete náklady za energie 

 
Uniká vám teplo netěsnícími okny či nezateplenými částmi domu? 

Máte nízký příjem a na renovaci chybí peníze? Pomůžeme vám. 

 

Dostanete až 150 tisíc korun a zateplíte 
svůj dům rychle a jednoduše. 

 
 
 
 
 
 

 

www.novazelenausporam.cz 

http://www.novazelenausporam.cz/


Co podpoříme? Koho podpoříme? 
 

Snadno realizovatelná a časově nenáročná 

opatření menšího rozsahu 

Vlastníky nebo spoluvlastníky rodinného domu 

či trvale obývaného rekreačního objektu 

 

Zateplení fasády 

Zateplení střechy, podlahy nebo stropu 

Výměna oken a vchodových dveří 

 
Zrenovujete dům a tím snížíte jeho energetickou 
náročnost. Budete mít nižší účty za vytápění, 
a navíc svůj dům zhodnotíte. 

 
 
 

Jak na to? 
Obraťte se na proškolené odborníky, kteří vás 

provedou celým procesem vyřízení dotace. 

 
Poradí, jaká opatření jsou pro váš dům nejvhodnější. 
Pomohou s podáním žádosti a dohlédnou na realizaci. 
Do úprav se můžete pustit svépomocí nebo si najmout 
firmu. Žádat můžete před úpravami, v jejich průběhu 
nebo po jejich skončení. Na provedení máte 12 měsíců. 

 
Příspěvek se vztahuje na opatření, která proběhla 

po 12. září 2022. 

 
Důležité 
Na příspěvek máte nárok, pokud všichni 
členové vaší domácnosti pobírají starobní 
důchod nebo invalidní důchod 3. stupně 
nebo v období mezi 12. zářím 2022 a datem 
podáním žádosti pobírali příspěvek 
na bydlení. 

 
 

Co potřebujete k vyřízení? 

Nečeká vás žádné velké papírování. Žádost vyplníte 
z pohodlí domova přes internet. K vyřízení budete 
potřebovat zejména fotodokumentaci před renovací 
a po ní, jednoduchý formulář odborného posudku 
a závěrečnou zprávu o realizaci. 

 
 

Kam se obrátit? 

Ptejte se zástupců Místních akčních skupin. 
Obrátit se můžete i na informační střediska EKIS 
nebo pracovníky úřadů práce a sociálních služeb. 

 

 
50 000 Kč 

Zateplení stropu 

 

 

6 000 Kč/běžný metr 

Zateplení fasády 

 
 
 
 

 
18 000 Kč/dveře 

Výměna vchodových 

dveří 

 

120 000 Kč 

Zateplení střechy 

 
 
 
 
 

12 000 Kč/okno 

Výměna oken 

 

 
60 000 Kč 

Zateplení podlah 
 

www.novazelenausporam.cz 

Kontakt pro Jičínsko: 
Otevřené zahrady Jičínska z. s. 
17. listopadu 1074, Jičín 
(budova Komerční banky 
na autobusovém nádraží  
v Jičíně, číslo dveří 220)  
po telefonické domluvě 
 

Telefonní kontakty: 
p. Vališková    724 535 871  
p. Jindráková  728 550 551 
p. Kabelková  602 420 396  
p. Svobodová  724 139 402 

 

e-mail: nzu.ozj@gmail.com 

http://www.novazelenausporam.cz/

